
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

Comune di Varallo Pombia 

PROVINCIA DI  NOVARA 

_____________ 

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

SERVIZIO: PERSONALE 

N. 4 DEL 16/01/2019  

 
 

 

 

OGGETTO: 

CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 14 CO. 1 CCNL 22.1.2004 PER L'UTILIZZO DI 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI MARANO TICINO ARCH. GADDA 

SERGIO - IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019           

 

 

 

 

L’anno duemiladiciannove addì sedici del mese di gennaio, nel proprio ufficio; 

Visti gli articoli  107  e 109  del  D. L.vo 18.08.2000 n. 267; 

Visti gli artt. 60 e 61 dello Statuto Comunale; 

Visto l’art. 183, comma 9 del D. L.vo 18.08.2000 n.  267; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – art. 10 che, in caso di assenza di 

Posizione Organizzativa, prevede l’esercizio di tali funzioni da parte del Segretario Comunale, fra 

le quali l’adozione di determinazioni di spettanza dell’area; 

Vista la legge  241/1990 e s.m. e i.; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

DETERMINAZIONE DELL’UFFICIO PERSONALE - N. 4 DEL 16/01/2019 

OGGETTO: 

CONVENZIONE AI SENSI DELL'ART. 14 CO. 1 CCNL 22.1.2004 PER L'UTILIZZO DI 

PERSONALE DIPENDENTE DEL COMUNE DI MARANO TICINO ARCH. GADDA SERGIO - 

IMPEGNO DI SPESA ANNO 2019           

 

 

Premesso che: 

 

1. Con deliberazione di G.C. n. 141 in data 19/12/2018 si approvava la Convenzione ai sensi 

dell’art. 14 co. 1 CCNL 22/1/2004, per l’utilizzo da parte del Comune di Varallo Pombia di 

personale dipendente del Comune di Marano Ticino nella persona dell’Arch. Gadda Sergio; 

 

2. La suddetta convenzione ha durata dal 1.1 al 31.12.2019; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 5 della suddetta convenzione, il Comune di Varallo Pombia deve 

corrispondere al Comune di Marano Ticino, gli importi relativi agli emolumenti ed assegni dovuti 

comprensivi di oneri sociali e contributivi a norma del vigente CCNL, oltre alle spese di viaggio 

debitamente documentate per 1/5 del costo della benzina super riferita al tempo d’uso del proprio 

automezzo; 

 

Ritenuto inoltre che gli importi  relativi  al precedente capoverso saranno versati dal Comune di 

Varallo Pombia con cadenza semestrale previa presentazione di rendiconto da parte del Comune di 

Marano Ticino; 

 

Preso atto che il Comune di Marano Ticino ha segnalato i dati relativi alla retribuzione dell’ Arch. 

Gadda Sergio: 

 

1) retribuzione mensile   pari ad € 545,48 rapportata a 9 ore; 

 

2) indennità mensile  omnicomprensiva art. 110, co. 3 D.Lgs. 267/2000 pari ad € 666,67 in quota 

parte; 

 

3) spese annue per indennità chilometrica stimate in € 457,00; 

 

Preso atto che occorre impegnare la spesa sul Capitolo di bilancio competente per l’anno 2019, 

quantificata in € 16.000,00 oltre ad oneri sociali e contributivi ; 

 

Visto l’art. 14 del CCNL 22/1/2004; 

 

VISTA la deliberazione della G. C. n. 124 del 14.11.2018 con la quale si approva la nota di 

aggiornamento al Dup recante la programmazione del fabbisogno di personale per il periodo 

2019/2021 ed il piano annuale 2019 delle assunzioni di personale, sulla base della dotazione 

organica proposta dai responsabili di servizio, come previsto dal D.Lgs. 150/2009;  

 

Visto il vigente Regolamento sulla organizzazione degli uffici e servizi; 

 

Visto il vigente CCNL comparto Funzioni Locali; 

 

Accertato  che ai sensi dell'art. 9 comma 2 del D. L. 01.07.2009 n. 78, convertito in Legge 

03.08.2009 n. 102, il pagamento conseguente al presente atto, è compatibile con il relativo 

stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Varallo Pombia.  Responsabile Procedimento: Consolini Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

 

Di prendere atto della stipula di Convenzione, ai sensi dell’art. 14 co. 1 del CCNL 22/1/2004, per 

l’utilizzo di personale dipendente dal Comune di Marano Ticino presso il Comune di Varallo 

Pombia, nella persona dell’Arch. Gadda Sergio presso l’Ufficio Tecnico Urbanistico, per il periodo 

1/1/2019-31/12/2019; 

 

Di impegnare, per i motivi espressi nelle premesse, la somma di € 16.000,00 oltre oneri sociali e 

contributivi, imputando la spesa al Cap.  560/2/1 cod. 01.06.1 del Bilancio di previsione 2019. 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PERSONALE 

Firmato Digitalmente 

GIORGIO FORNARA 

 

 


